Аккредитация представителей средств массовой информации

https://special.uzkimyosanoat.uz/ru/company/akkreditaciya-predstaviteley-sredstv-massovoy-informacii

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан №243 от 23.11.2006г. «О совершенствовании порядка аккредитации представителей средств массовой информации Республики Узбекистан при органах государственной власти», в целях создания необходимых условий для своевременного и объективного освещения деятельности химической отрасли, организована аккредитация представителей средств массовой информации Республики Узбекистан при АО «Узкимёсаноат». При аккредитации общество руководствуется «Положением о порядке аккредитации представителей средств массовой информации Республики Узбекистан при органах государственной власти», утвержденным вышеуказанным Постановлением Кабинета Министров.

Для аккредитации корреспондента средства массовой информации при обществе редакция должна представить заявку на своем официальном бланке за подписью главного редактора, заверенную печатью.

В заявке редакции должны быть указаны:

- название и вид средства массовой информации;
- специализация:
- территория распространения;
- адрес электронной почты;
- номера телефонов и факсов редакции;
- фамилия, имя и отчество представленного на аккредитацию корреспондента;
- аппаратура, которую необходимо иметь при себе данному корреспонденту для выполнения профессиональных обязанностей.

К заявке прилагаются справка, содержащая подробные сведения (служебное положение, паспортные данные, копии диплома корреспондента, адрес электронной почты, номер телефона и факса) и четыре фотографии установленной формы.